关于组织开展日照市第二十一次社会科学
优秀成果推荐工作的通知

各部门、各单位：

根据《日照市社会科学优秀成果评选办法》和《日照市第

二十一次社会科学优秀成果评选工作实施细则》有关规定要

求，我校将组织开展日照市第二十一次社会科学优秀成果评选

工作有关事项通知如下：

一、奖项设置

日照市社会科学优秀成果奖是我市社会科学领域的最高奖

项。参照往年做法，本次评选工作拟设置一等奖 12 项、二等奖

26 项、三等奖 40 项。其中，专著（含译著）类奖金标准为：

一等奖 3000 元，二等奖 2000 元，三等奖 1000 元；论文类（含

调研报告）奖金标准为：一等奖 2000 元，二等奖 1000 元，三

等奖 600 元。本次评奖本着“高标准、严要求、重质量”的原

则，由评委会根据社科成果报送情况，适当压减或增加各奖项数

额。具体结果以评委会最终审定公布为准。

二、申报成果有关要求

凡我市在 2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期间正式

出版或在报刊上发表的社会科学方面的专著、译著或论文；虽

未公开发表，但确有较高学术水平，对实际工作有重要指导作

用，并为市委、市政府领导批示、推广应用，已取得重大社会

效益的研究报告、方案、建议等均可申报参评。

申报评奖成果必须符合《日照市第二十一次社会科学优秀

成果评选工作实施细则》的有关规定要求。每位作者只能申报

一项成果（与他人合作不是首位作者的除外），每项成果只能

申报一次，不准多渠道重复申报。

三、申报材料报送

（一）需报送材料

申报人需提报《日照市社会科学优秀成果评审表》（附件

2）纸质版、参评成果纸质版、参评成果电子版扫描件、《日照

市第二十一次社会科学优秀成果评审表》（附件 3）电子版。

《日照市社会科学优秀成果评审表》一式三份，其中一份实名，

其它两份做匿名处理。成果一式三份，其中论文类提交一份原

件和两份匿名复印件（复印件按照封面、目录页、论文页、封

底顺序装订）；调研报告提交一份原件和两份匿名复印件（复

印件中需附批示证明）；著作类需提交一份原件、两份匿名原

件（复印件按照封皮、版权页、目录、封底顺序装订）。评审

表与参评成果的匿名是指将材料中所有能透露出作者个人信息

的内容进行遮蔽，如果有故意遗漏或遮蔽不严的，一经查实，

取消当年参评资格。

（二）提交材料及时间

1.提交材料

电子版材料：申请人将《日照市社会科学优秀成果评审

表》《日照市第二十一次社会科学优秀评选申报统计表》及参

评成果电子扫描件材料发送至科研处邮箱（文件命名：日照市

第二十一次社会科学优秀成果评选+姓名）。

纸质版材料：请将所有申报材料原件与 2 份匿名件分别用

3 个文件袋装好，文件袋封面贴上评审表首页报送（原件封面

不匿名，匿名件封面匿名）。

2.提交时间：

成果申报材料提交截止时间为 5 月 6 日 12:00 前，逾期不

予受理。

附件：1．日照市第二十一次社会科学优秀成果评选工作实

四、联系方式

联系人：付红；联系电话： 8109314；电子邮箱：

shanwaikyc@swut.edu.cn。

施

细则

2．日照市社会科学优秀成果评审表

3．日照市第二十一次社会科学优秀成果评选申报统计

表

科研处

2024 年 4 月 10 日